平成２７年１月８日

各  位

                                      岡山市北区岡町１３番１６号

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア

コード番号 9846 東証第二部

お問合せ先 取締役管理本部長

加 島  誠 司

（TEL 086-232-7265）

執行役員制度の導入および組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２７年１月８日開催の取締役会において、平成２７年２月１日付の執行役員制度

の導入および組織変更ならびに人事異動について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 執行役員制度の導入

(1) 執行役員制度の導入の目的

業務執行責任の明確化および業務執行上の意思決定の迅速化を図ることを目的として、執

行役員制度を導入いたします。

(2) 執行役員制度の概要

① 執行役員の選任、解任および職務、担当業務は取締役会において決定する。

② 取締役は執行役員を兼務できる。

③ 執行役員の任期は１年とする。

(3) 執行役員制度の導入時期

  平成２７年２月１日

２． 組織変更（平成２７年２月１日付）

(1) 変更の理由

   天満屋ストアグループ内におけるシナジーを最大限に発揮し、経営環境の変化に即応でき

る効率的な業務遂行と意思決定の迅速化を図ることを目的といたします。

(2) 組織変更の概要

① 営業本部の商品第一部と商品第二部を統合し、新たに商品部を設置する。

② 店舗営業力強化のため、店舗運営部にＧＭＳ事業部とＳＭ事業部を置く。

３． 人事異動（平成２７年２月１日付）

(1) 取締役

新 職 名 氏   名 旧 職 名

取締役執行役員管理本部長兼

経理部長
加 島  誠 司 取締役管理本部長兼経理部長

取締役執行役員営業本部副本

部長兼店舗運営部長
赤 木  由 樹 取 締 役 商 品 第 二 部 長

取締役           笠 谷  英 利
取締役営業本部長兼商品第一

部長

(2) 新任執行役員

新 職 名 氏   名 旧 職 名

執行役員営業本部長兼商品部

長兼㈱天満屋ハピーマート代

表取締役社長

森 下  和 幸
㈱天満屋ハピーマート代表取

締役社長

執 行 役 員 人 事 総 務 部 長 羽 賀  之 雄 人 事 総 務 部 長

(3) 一般人事

新 職 名 氏   名 旧 職 名

店舗運営部ＧＭＳ事業部長 萩 山  成 也
店舗運営部長兼店舗運営部門

部長

店舗運営部ＳＭ事業部長 森    真 吾 原 尾 島 店 長

原 尾 島 店 長 片 山    正 岡 北 店 長

岡 北 店 長 木  下     浩 泉 田 店 長

児 島 店 長 大 野  貴 久 鴨 方 店 長

鴨 方 店 長 森 下  輝 文 児 島 店 長

高 梁 店 長 三 宅  総一郎 倉 敷 中 島 店 長

円 山 店 長 廣  田   康 児 島 店 副 店 長

岡 山 駅 前 店 長 澤  井   浩 岡 南 店 副 店 長

倉 敷 中 島 店 長 内 藤  卓 一 ア ル ネ 津 山 店 長

新 職 名 氏   名 旧 職 名

泉 田 店 長 南    昌 博 泉 田 店 副 店 長

玉 島 店 長 松 尾  隆 志 営 業 本 部 付

ア ル ネ 津 山 店 長 杉 山     誠 ㈱ 天 満 屋 ハ ピ ー マ ー ト

以 上